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W wyniku ewaluacji jakości działalności naukowej za lata
2017-2021, decyzją Ministra Edukacji i Nauki, Instytut
Fizyki Jądrowej im. Henryka Niewodniczańskiego
Polskiej Akademii Nauk otrzymał najwyższą kategorię
naukową A+ w dyscyplinie nauki fizyczne.

Po otrzymaniu przez Instytut decyzji Ministra Edukacji i  
Nauki, Dyrektor IFJ PAN, prof. Tadeusz Lesiak, przekazał
serdeczne gratulacje oraz wielkie podziękowania za
wspaniałą pracę dla wszystkich pracowników oraz
doktorantów, w tym dla członków poprzedniej Dyrekcji,
na czele z Dyrektorem prof. Markiem Jeżabkiem.
Dyrektor szczególne słowa podziękowań skierował
także do osób, które były bezpośrednio zaangażowane w
proces przygotowania dokumentów na potrzeby
ewaluacji, w tym dla kierowanego przez p. Iwonę
Świerblewską Działu Obsługi Badań Naukowych.

Ewaluację przeprowadza się w ramach dyscyplin, a przy
ocenie bierze się pod uwagę indywidualne osiągnięcia
pracowników i doktorantów szkół doktorskich. Od
uzyskanej kategorii naukowej zależą uprawnienia do
prowadzenia szkół doktorskich, nadawania stopni
naukowych, a także kwota subwencji otrzymywana z
budżetu państwa.

W ocenie uwzględniono trzy kryteria:
kryterium I – poziom naukowy prowadzonej
działalności naukowej – ocena na podstawie publikacji i
patentów;
kryterium II – efekty finansowe badań naukowych i
prac rozwojowych – ocena na podstawie wysokości
pozyskanych środków na projekty naukowe oraz z
usług badawczych i komercjalizacji;
kryterium III – wpływ działalności naukowej na
funkcjonowanie społeczeństwa i gospodarki – ocena na
podstawie opisów udowadniających związek między
badaniami a gospodarką, funkcjonowaniem
administracji publicznej, ochroną zdrowia, kulturą,
ochroną środowiska itp.
Ponadto została przeprowadzona dodatkowa ocena
ekspercka, w celu wyłonienia jednostek naukowych
wyróżniających się jakością prowadzonych badań
naukowych lub prac rozwojowych, co stanowiło
podstawę do zaliczenia do kategorii A+.

Instytut został zaliczony do kategorii naukowej A+ w
grupie nauk ścisłych i inżynierskich po raz pierwszy w
2013 r. i utrzymał najwyższą kategorię w dwóch
kolejnych ocenach jakości działalności naukowej, w 2017
i 2022 r.

Wyniki ewaluacji działalności naukowej za lata 2017-2021
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dr hab. Maciej Budzanowski
dr hab. Andrzej Rybicki
dr hab. Krzysztof Kutak
dr hab. Krzysztof Kozak
dr hab. Marcin Kucharczyk

TYTUŁ PROFESORA NAUK ŚCISŁYCH I
PRZYRODNICZYCH W DYSCYPLINIE NAUKI
FIZYCZNE OTRZYMALI:

sukcesy absolwentów i kadry dydaktycznej w
międzynarodowych konkursach, 
zatrudnienie absolwentów na dyrektorskich
stanowiskach w firmach o zasięgu globalnym,
publikacje w cenionych pismach naukowych,
publikacje w najbardziej wpływowych periodykach,
cytowalność, 
indeks Hirscha całej uczelni,
liczba międzynarodowych patentów.

RANKING THE CENTER FOR WORLD
UNIVERSITY RANKINGS (CWUR) 

638. miejsce dla IFJ PAN. W zestawieniu ujęto 2 000
szkół wyższych i instytutów z całego świata, w tym 40
polskich. Ranking został opublikowany 25 kwietnia
2022 r. 

Ranking uniwersytetów CWUR jest tworzony w
oparciu o siedem kryteriów: 

1.

2.

3.
4.
5.
6.
7.

prof. dr hab. inż. Zbigniew Łodziana - nagroda
Ministra Edukacji i Nauki za rok 2021

dr hab. Paweł Błasiak - stypendium Fulbright
Senior Award 2022-23. W ramach stypendium
laureat realizuje projekt "Causal modelling of
quantum correlations" w Institute for Quantum
Studies w Chapman University (Orange, California)

prof. dr hab. Krzysztof Kutak - stypendium
Fundacji Kościuszkowskiej, w ramach którego
laureat realizował przez 4 miesiące projekt
"Entropy of dense system of quarks and gluons" w
Brookhaven National Laboratory (Upton, USA)

mgr Karishmy Dhanmeher - nagroda "Young
Scientist Award" na konferencji "15 Pisa Meeting on
Advanced Detectors - Frontier Detectors for
Frontier Physics, 22–28 May 2022, La Biodola -
Isola d'Elba (Italy)" za "Wybitny wkład w rozwój
technik detektorowych"

prof. dr hab. Janusz Chwastowski - członkiem
powołanej przez Prezydenta RP Rady do spraw
Szkolnictwa Wyższego, Nauki i Innowacji

dr hab. Ipsita Mandal - nagroda Prezesa Rady
Ministrów w roku 2022 za wysoko ocenione
osiągnięcie naukowe będące podstawą nadania
stopnia doktora habilitowanego, zatytułowane
"Teoretyczne modelowanie zachowania faz cieczy
nielandauowskich – MODNFL"

dr Justyna Miszczyk i dr Agnieszka Panek -
wyróżnienie Zarządu Głównego Polskiego
Towarzystwa Badań Radiacyjnych im. Marii
Skłodowskiej-Curie w dziedzinie radiobiologii za
cykl trzech prac naukowych nt. odmiennego
charakteru odpowiedzi komórek na terapeutyczną
wiązkę protonową w odniesieniu do
promieniowania X

dr inż. Aleksandra Deptuch - Nagroda Naukowa
im. Henryka Niewodniczańskiego 2022 za cykl
pięciu publikacji dotyczących określenia własności
smektycznych faz ferro- lub
antyferroelektrycznych szkłotwórczych związków
ciekłokrystalicznych i ich mieszanin

NAGRODY I WYRÓŻNIENIA DLA
PRACOWNIKÓW IFJ PAN:

III  MIEJSCE  DLA  IFJ PAN  W  KONKURSIE
DLA NAJBARDZIEJ PRODOKTORANCKIEGO
INSTYTUTU PAN "PROPAN 2022"
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NAGRODY I WYRÓŻNIENIA
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dr inż. Anna Drzewicz - za wyjaśnienie sytuacji
fazowej oraz zbadanie i opis kinetyki zimnej
krystalizacji ze stanu szklistego rodziny
szkłotwórczych ciekłych kryształów podczas
zmiany temperatury i ciśnienia

dr inż. Agnieszka Dziurda - za wkład w realizację
najbardziej precyzyjnego pomiaru oscylacji
mezonów pięknych Bs0 w ramach eksperymentu
LHCb

dr Natalia Cieplicka-Oryńczak - za uzyskanie i
opublikowanie pionierskiego w skali światowej
wyniku dotyczącego obserwacji w jądrze 13C
rozpadu, poprzez emisję protonu lub neutronu,
wysokowzbudzojnego stanu rezonansowego o
maksymalnym stopniu uszeregowania spinu
cząstki i dziury (tzw. rezonansu „stretched”)

dr inż. Joanna Depciuch-Czarny i dr Justyna
Miszczyk - za wiodący wkład w zaprojektowanie i
stworzenie nanosystemów metalicznych
immobilizowanych lekami przeciwnowo-
tworowymi zastosowanych w kombinowanej
terapii przeciwnowotworowej z wykorzystaniem
radioterapii protonowej. Efektem prac jest
przyznany decyzją Urzędu Patentowego RP z dnia
16.09.2022 r. patent Nr PL241754 B1 pt.: "Sposób
wytwarzania układu zawierającego nanocząstki
złota oraz wytworzony tym sposobem układ
zawierający nanocząstki złota do zastosowania w
terapii przeciwnowotworowej" na rzecz IFJ PAN

dr Rafał Maciuła - za wiodący wkład w powstanie i
opublikowanie w roku 2022 cyklu artykułów
dotyczących produkcji mezonów powabnych oraz
neutrin w eksperymentach fizyki do przodu w
akceleratorze LHC oraz w obserwatorium
astrofizycznym IceCube na Antarktydzie

dr Maciej Trzebiński - za zorganizowanie pracy
międzynarodowego zespołu umożliwiającej pełne
uruchomienie systemu ATLAS Roman Pots po
przerwie w działalności LHC (LS2)

Edycja V

Edycja VI

Edycja VII

Edycja VIII

Edycja IX

dr Antoni Marcinek - za pierwszy pomiar
produkcji mezonu z ukrytą dziwnością ɸ(1020) w
eksperymencie NA61/SHINE na akceleratorze SPS
w CERN, ktorego wyniki zainspirowały nowy
program badań produkcji mezonu ɸ(1020)
prowadzony obecnie przez grupę IFJ PAN

LAUREACI NAGRODY DYREKTORA IFJ PAN
DOTYCZĄCEJ DZIAŁALNOŚCI NAUKOWEJ I
ORGANIZACYJNEJ

Sposób wytwarzania układu zawierającego
nanocząstki złota oraz wytworzony tym sposobem
układ zawierający nanocząstki złota do
zastosowania w terapii przeciwnowotworowej,
Joanna Depciuch, Justyna Miszczyk, Magdalena
Parlińska-Wojtan, Paweł Olko
Sposób wyznaczania granicy wytrzymałości i
stopnia spękania materiału metodą interferometrii
optycznej, Yevhen Zabila, Michał Krupiński,
Arkadiusz Zarzycki, Marcin Perzanowski, Aleksey
Maximenko, Piotr Horeglad, Piotr Strączek, Marta
Wolny-Marszałek
A method of detecting and diagnosing the
progression of diabetes, Ewa Łucja Stępień (UJ),
Agnieszka Kamińska (UJ), Maciej Roman (IFJ PAN),
Czesława Paluszkiewicz (IFJ PAN)
Układ i sposób zmniejszania zagrożenia
radonowego w budynkach (Politechnika Lubelska -
Bernard Połednik, Adam Piotrowicz; z udziałem
twórców z IFJ PAN: Dominik Grządziel, Krzysztof
Kozak, Jadwiga Mazur, Mariusz Mroczek Mariusz)

PATENTY Z UDZIAŁEM TWÓRCÓW Z IFJ PAN 

PRZEGLĄD DZIAŁALNOŚCI 
 KWIECIEŃ 2022 - KWIECIEŃ 2023

Roboty budowlane - 1 postępowanie - kwota
umowy: 894 210,00 zł;
Dostawy - 23 postępowania - łączna kwota umów:
5 478 833,39 zł;
Usługi  -  10  postępowań  -  łączna  kwota  umów: 

REALIZACJA ZAMÓWIEŃ 

W 2022 r. Dział Zamówień Publicznych przeprowadził
34 postępowania o udzielenie zamówienia oraz
wsparł 7 postępowań w procedurze prowadzonej na
podstawie Regulaminu udzielania zamówień z
dziedziny nauki, z zakresu kultury oraz zamówień na
usługi społeczne.
Zamówienia publiczne - rodzaj zamówienia:

       3 989 946,34 zł. 



   | 5    

Liczba zarejestrowanych przez Dział Zaopatrzenia i
Inwentaryzacji zapotrzebowań w roku 2022: 3 183.
Liczba przeprowadzonych postępowań na
dostawy, usługi i roboty budowlane o wartości
szacunkowej poniżej progu PZP a powyżej 10 000 zł
netto: 139 (93 dostawy, 41 usługi, 5 roboty
budowlane).
Łączna wartość postępowań: 4 546 217 zł.
Przeprowadzono 4 postępowania dotyczące
sprzedaży i najmu powierzchni. 

7 inwentaryzacji zdawczo-odbiorczych,
4 inwentaryzacje wyrywkowe,
2 inwentaryzacje okresowe. 

40 odpraw celnych w procedurze dopuszczenia do
obrotu,
 13 odpraw celnych w procedurze wywozu,
 1 odprawę czasową na podstawie karnetu ATA.

W 2022 roku DZI przeprowadził 16 inwentaryzacji:

na podstawie przepisów ustawy o rachunkowości oraz
2 inwentaryzacje na podstawie odrębnych przepisów.

Prowadzona przez DZI statystyka przywozów towarów
w ramach Unii Europejskiej Intrastat wykazała, że w
roku 2022 najwięcej towarów dotarło do IFJ PAN z
Francji, aż 62%. Na drugim miejscu uplasowały się
Niemcy – 33%. 
W przypadku transakcji kupna towarów w krajach UE,
59% wartości dostaw stanowiły towary dostarczone z
Niemiec, 31% z Francji, 3% z Holandii.

Obrót z krajami trzecimi:
W roku 2022 przeprowadzono: 

Główni partnerzy handlowi IFJ PAN z krajów trzecich:
Wielka Brytania, USA.

Zamówienia na usługi społeczne - 7 postępowań -
łączna kwota umów: 240 874,20 zł.

Zamówienia z dziedziny nauki, z zakresu kultury oraz
na usługi społeczne:

Razem  za  pośrednictwem  DZP  wydatkowano  kwotę  
10 603 863,93 zł.

W 2022 r. DZP udzielił ponad 800 porad związanych z
wydatkowaniem środków publicznych.

Wykonanie Oceny Ryzyka Zawodowego dla
stanowisk pracy występujących w DOG i DOT.
Zorganizowanie i koordynowanie badań/
pomiarów czynników środowiska pracy w
kierunku: natężenia pól elektromagnetycznych
wokół trzech urządzeń: Aparat do rezonansu
magnetycznego – Tomograf Bruker BioSpec 94/20
USR 9,4 T; Cyklotron AIC 144; Cyklotron Proteus C-
235 oraz hałasu na stanowisku pracy: Pracownik
warsztatów mechanicznych DAI; Operator
suwnicy.
Przeprowadzenie szkoleń wstępnych z zakresu
BHP dla 44 osób przyjętych do pracy i 89
praktykantów.
Zorganizowanie i koordynowanie szkoleń
okresowych z zakresu BHP dla: 117 pracowników.
Zorganizowanie i koordynowanie szkoleń
specjalistycznych (44 pracowników).
Udzielenie około 80 porad z zakresu BHP.
Opracowanie instrukcji BHP dla DFK i DSP.
Opracowanie dokumentacji BHP: 
„Szczegółowy program szkolenia wstępnego w
zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy –
instruktaż ogólny”,
„Instrukcja bezpieczeństwa i higieny pracy przy
ręcznych pracach transportowych                     z
uwzględnieniem ręcznych środków transportu z
napędem ręcznym”.
Oklejenie schodów barwami bezpieczeństwa.

BEZPIECZEŃSTWO I HIGIENA PRACY

1.

2.
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generalny remont i adaptacja pomieszczenia nr
1803 na potrzeby laboratorium wraz z
wyposażeniem w budynku nr 18 dla Zakładu
Magnetyzmu Molekularnego (NZ37);
adaptacja pomieszczenia pracowni nr 1 na
potrzeby laboratorium wraz z wykonaniem
instalacji klimatyzacji w budynku nr 26 dla Zakładu
Magnetyzmu Molekularnego (NZ37);
przygotowanie pod względem budowlanym
stanowiska magnesu dla DAI w budynku nr 26;
adaptacja pomieszczenia w budynku numer 26 na
potrzeby pomieszczenia Control Room DAI;
remont hali Generatora Neutronów dla Zakładu
Fizyki Transportu Promieniowania (NZ61);
adaptacja pomieszczeń w budynku numer 18 na
potrzeby „zwierzętarni” dla Zakładu Tomografii
Magnetyczno-Rezonansowej (NZ56);
adaptacja pomieszczeń laboratoryjnych w budynku
numer 26 na potrzeby Zakładu Badań Materii
Miękkiej (NZ35).

PRACE REMONOTOWO-BUDOWLANE

Dział Obsługi Technicznej przeprowadził w obiektach
Instytutu szereg remontów i adaptacji pomieszczeń,
do których należą m.in.:
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DZIAŁ BUDOWY APARATURY I
INFRASTRUKTURY NAUKOWEJ 

Ministerstwo Edukacji i Nauki zakwalifikowało IFJ
PAN do udziału w programie „Wsparcie udziału
polskich zespołów naukowych w
międzynarodowych projektach infrastruktury
badawczej”  oraz  przyznało  środki  w  wysokości
33 mln zł na jego realizację w latach 2022-2026.
Dr hab. Dariusz Bocian został nominowany przez
MEiN na polskiego delegata In-Kind Review
Committee – IKRC, ciała doradczo-
rekomendacyjnego ESS.
Zakończono realizację umowy z Oxford Instrument
na dostawę i uruchomienie stanowiska do
charakteryzacji napięciowo-prądowej
nadprzewodników.
Instytucje uczestniczące w budowie akceleratora
ESS  wybrały dr. hab. Dariusza Bociana, na
przewodniczącego ESS Accelerator Collaboration
Board.
Udział pracowników DAI w pracach rozwojowych
systemu diagnostyki plazmy (Radialny Detektor
Neutronów) w projekcie ITER zaowocował planem
przeprowadzenia trzeciej kampanii testów
detektorów diamentowych w IFJ PAN.
W ramach przygotowań do Long Shutdown 3 i
realizacji umowy zawartej z CERN, DAI opracowuje
i modernizuje 4/8 dedykowanych niezależnych
systemów pomiarowych do kontroli jakości
obwodów nadprzewodzących LHC. Gotowe
urządzenia trafiają do CERN.
IFJ PAN oraz GSI zawarły umowę o współpracy i
zaangażowaniu inżynierów i techników DAI w
realizację przygotowań do instalacji komponentów
akceleratora FAIR. DAI rozpoczęło prace w string
SIS100 oraz SFRS w Darmstadt.
IFJ PAN i ESS podpisały kolejny kontrakt na
dodatkowe zaangażowanie inżynierów i techników
przy pracach w Test Stand 3 oraz uruchomieniu
Cryogenic Distribution Line w latach 2023-2024 na
kwotę 3,73 mln zł.
Mgr inż. Jacek Świerblewski został nominowany
przez MEiN polskim Industry Liason Officer (ILO)
dla ESS. Tym samym MEiN doceniło wysoki
poziom realizacji polskiego wkładu rzeczowego do
ESS przez IFJ PAN oraz współpracę z różnymi
instytucjami przy realizacji projektu ESS.
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Regulamin zasad najmu i dzierżawy nieruchomości
będących w posiadaniu IFJ PAN 
Zmiany do Regulaminu Wynagradzania
Pracowników IFJ PAN - Regulamin zasad
wynagradzania ze środków projektów naukowych 
Określenie zasad sprawozdawczości w
Zintegrowanym Systemie Informacji o
Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on 
Określenie zasad oszczędzania energii w IFJ PAN
oraz wprowadzenie Instrukcji użytkowania i
oszczędzania energii w IFJ PAN 
Regulamin dotyczący zasad i norm przydziału
środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i
obuwia roboczego dla pracowników IFJ  PAN 
Zasady przeciwdziałania konfliktowi interesów w
IFJ PAN w ramach autoryzacji udzielanej przez
Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki 
Instrukcja dotycząca rozliczania podroży
służbowych pracowników i wyjazdów osób
niebędących pracownikami IFJ PAN 
Aktualizacja regulaminów dot. udzielania
zamówień publicznych w IFJ PAN 
Regulamin Pracy Zdalnej Pracowników IFJ PAN 

WPROWADZONE REGULAMINY I INNE
UNORMOWANIA

Sprawozdanie z działalności naukowej w 2021 r.
dostępne jest na stronie:
https://www.ifj.edu.pl/dzialy/don/dzialalnosc-
statutowa/2021/
W czerwcu 2022 r. przeprowadzono audyt
zgodności z RODO obejmujący sprawdzenie
bezpieczeństwa w obszarze formalno-prawnym
oraz w obszarze techniczno-informatycznym.
Audytem objęte zostały: CCB, NLD, DAI, NO1.
W IFJ PAN powołano Koordynatora ds. otwartych
danych badawczych - dr. hab. Jana Łażewskiego;
oraz Zespół ds. otwartych danych badawczych.
W listopadzie 2022 r. odbyło się szkolenie
zewnętrzne z zakresu ochrony danych osobowych.
W marcu 2023 r. Izabela Zielińska-Golik, radca
Prawny, przeprowadziła szkolenie poświęcone
przeciwdziałaniu występowania w pracy zjawisk
niepożądanych, tj. mobbing, dyskryminacja,
molestowanie.
W marcu 2023 r. w IFJ PAN odbyło się szkolenie pt.
"Możliwości udziału Instytutu Fizyki Jądrowej w
Horyzoncie Europa". Prelegentem była p. Anna
Armuła z Horyzontalnego Punktu Kontaktowego
Polska Południowo-Wschodnia

PRZEGLĄD WYDARZEŃ

W dniach od 19 do 22 kwietnia 2022 r. prowadzono
przeglądu działalności naukowej IFJ PAN. 



   | 7    

| STUDIA DOKTORANCKIE

wsparcie zagranicznej mobilności najlepszych
doktorantów z Polski i z zagranicy, realizujących
kształcenie w szkole doktorskiej,
organizowanie pobytów zagranicznych profesorów
wizytujących, promotorów i promotorów
pomocniczych, prowadzących zajęcia dydaktyczne
dla doktorantów lub wykładów gościnnych,

REKRUTACJA DO KISD 
 

W lipcu oraz wrześniu  2022 r. została
przeprowadzona rekrutacja ogólna do Krakowskiej
Interdyscyplinarnej Szkoły Doktorskiej na rok
akademicki 2022/2023 w ramach środków z
otrzymywanych jako subwencja ministerialna na
działalność statutową tworzących KISD instytucji. 
Do całej szkoły doktorskiej wnioski o przyjęcie złożyło
33 kandydatów, z czego 23 do IFJ PAN. Poza
rekrutacją ogólną prowadzone są postępowania
rekrutacyjne w ramach środków z grantów, projektów
i programów, w których kierownicy grantów
zapewniają środki na pokrycie kosztów stypendium
doktoranckiego.

W KISD kształci się obecnie 105 osób, z czego 44 w IFJ
PAN. W wyniku rekrutacji na rok akademicki
2022/2023 zostało przyjętych 16 osób, z tego 6 osób
do IFJ PAN. 
Uroczyste rozpoczęcie roku akademickiego
2022/2023 miało miejsce 3 października 2022 r. 

Nabór na rok akademicki 2023/2024 jest planowany
na okres od 19 do 23 czerwca 2023 r. Egzaminy do
KISD będą prowadzone w dniach od 10 do 13 lipca
2023 r.
Limit przyjęć (w ramach subwencji) doktorantów do
IFJ PAN na rok akademicki 2023/2024 wynosi 5 osób. 

UMIĘDZYNARODOWIENIE 

W IFJ PAN realizowane są programy mające na celu
umiędzynarodowienie środowiska doktorantów i
młodych naukowców: 
Program STER - umiędzynarodowienie szkół
doktorskich, obejmuje:

realizację wspólnych projektów badawczych w
obszarze kształcenia doktorantów,
działania związane z pozyskaniem zagranicznych
doktorantów.

wyjazdy konferencyjne doktorantów IFJ PAN i w
ograniczonym zakresie również kadry
akademickiej. W dobie pandemii finansowane były
opłaty konferencyjne wydarzeń organizowanych w
formie zdalnej,
przyjazdy konferencyjne doktorantów
zagranicznych,
wyjazdy/przyjazdy stażowe doktorantów;

Program PROM, projekt: "Międzynarodowa wymiana
stypendialna doktorantów i kadry akademickiej", z
którego mogą być finansowane krótkie formy
kształcenia, takie jak:

oraz wykłady dla doktorantów IFJ PAN przygotowane
przez wykładowców zagranicznych.

W marcu 2023 r. dr hab. Mariola Kłusek-Gawenda
została powołana  do sprawowania funkcji Zastępcy
Dyrektora Krakowskiej Interdyscyplinarnej Szkole
Doktorskiej w IFJ PAN.

MIĘDZYNARODOWE STUDIUM DOKTORANCKIE

W styczniu 2023 r. dr hab. Jakub Bielecki został
powołany na stanowisko Kierownika
Międzynarodowego Studium Doktoranckiego w IFJ
PAN.

W MSD obecnie kształci się 15 studentów.
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VI KONFERENCJA DOKTORANTÓW PAN –
KONDOKPAN 2022

W dniach od 21 do 23 października 2022 r. w IFJ PAN
odbyła się międzynarodowa konferencja doktorantów
Polskiej Akademii Nauk. W konferencji uczestniczyły
osoby kształcące się na studiach doktoranckich, bądź w
szkołach doktorskich prowadzonych przez jednostki
PAN, specjalizujące się w dziedzinach takich jak: nauki
humanistyczne i społeczne, nauki biologiczne i
rolnicze, nauki ścisłe i nauki o Ziemi, nauki techniczne
oraz nauki medyczne.
Celem wydarzenia było promowanie działalności
młodych naukowców, poszerzanie wiedzy naukowej,
dyskusja na temat dalszych planów zawodowych, a
także integracja środowiska doktoranckiego PAN.
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International Conference on Individual
Monitoring of Ionising Radiation (IM2022) and
Neutron and Ion Dosimetry Symposium
(NEUDOS-14) 

W dniach 25-29 kwietnia 2022 roku odbyła się
konferencja "International Conference on Individual
Monitoring of Ionising Radiation (IM2022) and Neutron
and Ion Dosimetry Symposium (NEUDOS-14)".
Oragnizatorem konferencji był IFJ PAN.
Celem konferencji była wymiana doświadczeń,
dzielenie się wiedzą i promowanie nowych pomysłów
pomiędzy naukowcami z różnych ośrodków
badawczych, przedstawicielami organów regulacyjnych
oraz przemysłu z całego świata.
Tematyka konferencji obejmowała zagadnienia z
zakresu dozymetrii indywidualnej, w tym w
zastosowaniach medycznych, mikro- i nanodozymetrii,
usług dozymetrycznych, badań porównawczych,
zapewnieniu jakości w pomiarach dozymetrycznych,
międzynarodowych i europejskich norm, standaryzacji,
szeroko pojętej dozymetrii neutronowej, nowych
rozwiązań w dozymetrii wewnętrznej i dozymetrii
indywidualnej oraz wiele innych. Poruszona została
również tematyka zagrożeń radiacyjnych związanych z
toczącą się za naszą granicą wojną.
W spotkaniu uczestniczyło 281 osób, w tym 231 z
zagranicy. Podczas konferencji wygłoszono 127
referatów, w tym 118 referatów wygłosili uczestnicy
reprezentujący zagraniczne i krajowe ośrodki naukowe,
a 9 pracownicy IFJ PAN. Podczas dwóch sesji
posterowych zastało dodatkowo zaprezentowanych
blisko 110 posterów.

29th International Conference on
Ultrarelativistic Nucleus-Nucleus Collisions

W dniach 4–10 kwietnia 2022 roku odbyła się w
Auditorium Maximum UJ międzynarodowa
konferencja Quark Matter – "29th International
Conference on Ultrarelativistic Nucleus-Nucleus
Collisions". Głównymi organizatorami wydarzenia byli:
Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej
UJ, Wydział Fizyki i Informatyki Stosowanej AGH oraz
IFJ PAN. Quark Matter to międzynarodowa
konferencja poświęcona badaniu własności materii
jądrowej poddanej ekstremalnym warunkom niezwykle
wysokiej temperatury i gęstości. Konferencja jest
platformą do wymiany doświadczeń między
teoretykami i eksperymentatorami z całego świata. 
W pierwszym dniu wydarzenia odbył się tzw. Dzień
Studencki, w ramach którego wygłoszone zostały
wykłady wprowadzające w tematykę konferencji.
Wykładowcami byli wiodący eksperci z dziedziny.
Zwieńczeniem Dnia Studenckiego był otwarty wykład
specjalny poświęcony technologiom kwantowym,
wygłoszony przez Artura Konrada Ekerta, profesora
Narodowego Uniwersytetu Singapuru i Uniwersytetu
w Oksfordzie. Podczas konferencji omówione zostały
najnowsze wyniki eksperymentalne z wiodących
laboratoriów, m.in. z CERN (Szwajcaria) i Brookhaven
National Laboratory (USA), a także najnowsze wyniki
prac teoretycznych mających na celu wyjaśnienie
własności badanego nowego stanu materii. Jeden z
wykładów teoretycznych wygłosił Frank Wilczek,
laureat Nagrody Nobla z 2004 r. 
Uczestnicy wydarzenia rozmawiali o fundamentalnych
kwestiach dotyczących silnie oddziałującej materii w
warunkach ekstremalnych oraz zagadnieniach
związanych z chromodynamiką kwantową –
fundamentalną teorią oddziaływań silnych. Uwagę
poświęcono również wynikom badań dotyczących
oddziaływania elektromagnetycznego. 
Konferencja odbyła się w formacie hybrydowym.
Wzięło w niej udział 1010 uczestników: 394 na miejscu
oraz 616 zdalnie, reprezentujących Europę (54%),
Amerykę (28%), Azję (18%) oraz Afrykę (0.2%). 

Multiscale Phenomena in Condensed Matter –
Multis2022

W dniach 27-30 czerwca 2022 roku IFJ PAN
zorganizował zdalną konferencję Multiscale
Phenomena in Condensed Matter – Multis 2022.
Spotkanie to było kontynuacją serii odbywających się
co dwa lata konferencji naukowych.
Celem serii konferencji Multis oraz Young Multis jest,
między innymi, tworzenie nowych idei, wymiana
poglądów i dyskusje wśród zebranego forum
naukowców, między innymi: fizyków, chemików,
biofizyków i inżynierów materiałowych, z całego świata
oraz możliwość podtrzymania i nawiązania nowych
współprac ze światowej klasy specjalistami.
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Podczas konferencji wygłoszono 230 referaty, w tym
214 referatów wygłosili uczestnicy reprezentujący
zagraniczne ośrodki naukowe, a 8 pracownicy IFJ PAN. 
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Tematyka spotkania obejmowała zarówno wykłady
dotyczące eksperymentów prowadzonych przy użyciu
zogniskowanych wiązek jonowych, jak również
najnowsze osiągnięcia w dziedzinie symulacji i
obliczeń teoretycznych. Przedstawiono wyniki badań
w dziedzinie inżynierii struktur dwuwymiarowych,
najnowsze rezultaty dotyczące fabrykowania i badania
własności nanomateriałów funkcjonalnych oraz
najświeższe modyfikacje technologiczne w zakresie
zogniskowanych wiązek jonowych. 
Konferencja odbywała się w trybie hybrydowym, w
spotkaniu uczestniczyło 117 osób, w tym 96 z
zagranicy. 81 osób było obecnych w Krakowie,
pozostali brali udział poprzez łącze internetowe.
Wygłoszono 32 referaty, w tym 27 referatów wygłosili
uczestnicy reprezentujący zagraniczne ośrodki
naukowe, a 5 pracownicy IFJ PAN lub przedstawiciele
innych ośrodków krajowych. Podczas spotkania
odbyło się również posiedzenie Rady Zarządzającej
sieci COST FIT4NANO oraz spotkania grup roboczych,
na których ustalano program działalności sieci na
kolejny okres projektowy oraz omawiano realizację
dotychczasowych dokonań.

Konferencja Multis poświęcona była prezentacji
najnowszych wyników badań dotyczących właściwości
substancji należących do różnych klas związków,
między innymi, materii miękkiej, magnetyków
molekularnych, układów biologicznych, z
poznawczego jak i aplikacyjnego punktu widzenia.
Teoretyczne i eksperymentalne badania substancji,
należących do materii miękkiej (ciekłych kryształów,
polimerów, czy substancji farmakologicznych),
związków szkłotwórczych, magnetyków
molekularnych, nanomagnetyków oraz różnych
substancji znajdujących się w ograniczeniu
przestrzennym lub układów biologicznych, dotyczyły
ich właściwości zależnych od czynników
zewnętrznych, takich jak: temperatura, ciśnienie,
natężenie światła, natężenie pola magnetycznego
i/lub elektrycznego. Wyniki prezentowane na sesjach
konferencyjnych dotyczyły badań struktury, dynamiki,
relaksacji, magnetyzmu, polaryzacji elektrycznej i
innych właściwości otrzymywanych za pomocą
różnych technik eksperymentalnych oraz narzędzi
teoretycznych. Na konferencji poruszono, między
innymi, tematy związane z gospodarką "zero-waste",
zastosowania wodoru jako źródła energii, badań
własności baterii z użyciem spektroskopii
neutronowej oraz zastosowania różnych związków
wykorzystywanych w "życiu codziennym".

W konferencji uczestniczyło 123 naukowców, w tym
60 reprezentujących zagraniczne ośrodki naukowe.
Uczestnicy konferencji reprezentowali 16 krajów z
całego świata (Austria, Brazylia, Belgia, Francja,
Hiszpania, Indie, Japonia, Litwa, Niemcy, Polska,
Portugalia, Słowacja, Szwecja, Ukraina, Wielka
Brytania, Włochy) oraz około 60 ośrodków
naukowych. Podczas konferencji wygłoszono 55
referatów ustnych, w tym 23 na zaproszenie.
Zaprezentowano 46 plakatów konferencyjnych.
Konferencja odbyła się pod honorowym patronatem
ILL i ESS.

Zakopane Conference on Nuclear Physics 2022

W dniach od 28 sierpnia do 4 września 2022 roku
odbyła się Zakopiańska Konferencja Fizyki Jądrowej
(Zakopane Conference on Nuclear Physics 2022). Była
to już 55. edycja tej konferencji, która od kilku sezonów
nosi tytuł: "Extremes on the Nuclear Landscape". 
Program naukowy, przygotowany w konsultacji z
międzynarodowym komitetem programowym, składał
się z czterech autorskich sesji tematycznych,
zwołanych przez czołowych ekspertów w dziedzinach:
Struktura egzotycznych nuklidów (prof. Alexandra
Gade, MSU, USA), Eksperymenty NUSTAR i APPA w
laboratorium FAIR (prof. Wolfram Korten CEA,
Francja), Jądrowe Zjawiska Kolektywne (prof. Adam
Maj, IFJ PAN, Polska), Astrofizyka Jądrowa (prof. Jorge.
Piekarewicz, FSU, USA). 

2nd FIT4NANO COST workshop a part of the
Focused Charged Particle Beam Week

W dniach 11-13 lipca 2022 roku IFJ PAN we współpracy
z akcją COST CA19140 FIT4NANO zorganizował
spotkanie uczestników sieci pod nazwą - "2nd
FIT4NANO COST workshop organized during the
Focused Charged Particle Beam Week".
Celem spotkania było przedstawienie aktualnego stanu
wiedzy w dziedzinie technologii zogniskowanych
wiązek jonowych, badań prowadzonych przez
uczestników sieci i ich wpływu na rozwój
nanotechnologii jonowych.
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Ponadto zaprezentowano status najnowszych badań
teoretycznych i eksperymentalnych nad strukturą
jądra atomowego i reakcjami jądrowymi. Wykłady
specjalne wygłoszone zostały przez: Witolda
Nazarewicza (MSU, USA), który przedstawił status i
perspektywy badań teoretycznych w fizyce jądrowej,
Marka Lewitowicza (GANIL i NuPECC, Francja), który
zreferował długofalowe plany badawcze fizyki
jądrowej w Europie, sformułowane przez komitet
NuPECC, oraz Philippe Chomaza (CEA, Francja), który
rozważał zastosowanie komputerów kwantowych do
obliczeń fizyki jądrowej.
W konferencji wzięło udział około 180 uczestników z
23 krajów (goście zagraniczni stanowili ponad 70%
uczestników). Wygłoszono blisko 100 wykładów i
zaprezentowano 60 plakatów.

Edycja transmitowana była na kanale YouTube IFJ
PAN.

17 Kongres Polskiego Towarzystwa Fizyki
Medycznej 

W dniach od 30 września do 2 października 2022 roku
na Wydziale Fizyki i Informatyki Stosowanej AGH, przy
ścisłej współpracy z Instytutem Fizyki Jądrowej PAN,
zorganizowano  "17 Kongres Polskiego Towarzystwa
Fizyki Medycznej".
Celem Kongresu było przedstawienie najnowszej
wiedzy i dokonań oraz wymiana doświadczeń
dotyczących rozwoju fizyki medycznej, a w
szczególności nowych metod i technik
diagnostycznych oraz terapeutycznych. Spotkanie było
również okazją do zacieśnienia współpracy ośrodków
naukowych i akademickich z przedstawicielami
otoczenia społeczno-gospodarczego, jak również
pozwoliło studentom, doktorantom i uczestnikom
specjalizacji z dziedziny fizyki medycznej na
poszerzenie ich wiedzy w ww. zakresie.
Tematyka konferencji obejmowała zagadnienia z
zakresu radioterapii (w tym terapii protonowej),
brachyterapii, obrazowania medycznego, ochrony
radiologicznej, medycyny nuklearnej i teranostyki oraz
kształcenia fizyków medycznych.
W konferencji uczestniczyło 266 osób, w tym 11 z
zagranicy. Podczas konferencji wygłoszono 80
referatów, w tym 69 referatów wygłosili uczestnicy
reprezentujący krajowe ośrodki naukowe i kliniczne (w
tym 11 pracownicy IFJ PAN), 2 referaty wygłosili
uczestnicy reprezentujący zagraniczne ośrodki
naukowe. Wygłoszono również 9 prezentacji
sponsorskich. Dodatkowo zaprezentowano 42
prezentacje posterowe oraz odbyły się 4 towarzyszące
spotkania: Sesja naukowa Komisji ds. Medycyny
Nuklearnej KFMRiDO PAN i 3 spotkania sekcji PTFM.

Protonoterapia teraźniejszość i przyszłość

W ramach wspólnej inicjatywy IFJ PAN oraz
Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii
Skłodowskiej-Curie Państwowego Instytutu
Badawczego    Oddział  w  Krakowie  13  stycznia  2023  

New Vistas in Photon Physics in Heavy-Ion
Collisions - EMMI workshop 

W dniach 19-22 września 2022 roku odbyła się
konferencja pt. "New Vistas in Photon Physics in Heavy-
Ion Collisions - EMMI workshop". Warsztaty były
sfinansowane przez Instytut ExtreMe Matter EMMI z
siedzibą w Centrum Badań Jądrowych GSI Helmholtz
oraz dofinansowane ze środków budżetu państwa,
program: Doskonała Nauka. Gospodarzami wydarzenia
byli IFJ PAN oraz AGH.
Pierwszego dnia konferencji studenci i doktoranci
uczestniczyli w sesjach dedykowanych młodym
naukowcom. W trakcie kolejnych dni, prelegenci
zaprezentowali teoretyczny i eksperymentalny aspekt
takich zagadnień jak: fuzja fotonów, fotoprodukcja
cząstek i plazma kwarkowo-gluonowa. 
Celem konferencji była również organizacja dyskusji na
temat zagadnień dotyczących fizyki wysokiej energii, a
dokładniej procesów wywołanych oddziaływaniami
fotonów w zderzeniach ciężkich jonów. Dyskusja ta
miała duże znaczenie przed rozpoczęciem kolejnej fazy
zbierania danych w reakcjach ołów-ołów na LHC. 
W konferencji uczestniczyło 58 osób, w tym 31 z
zagranicy. Wygłoszono 32 referaty, w tym 19 referatów
wygłosili uczestnicy reprezentujący zagraniczne
ośrodki naukowe, a 8 pracownicy i doktoranci IFJ PAN.
Wykłady pierwszego dnia (Student Day) przedstawiło 5
zagranicznych gości i 1 pracownik IFJ PAN. W sesji
posterowej swoje wyniki zaprezentowało 10 osób, w
tym 7 studentów i doktorantów z zagranicy oraz jeden
doktorant z IFJ PAN.
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prof. dr hab. n. med. Krzysztof Składowski –
Konsultant Krajowy ds. Radioterapii, Dyrektor
NIO-PIB Oddział w Gliwicach,
dr hab. Renata Kopeć, prof. IFJ PAN - Kierownik
Centrum Cyklotronowego Bronowice IFJ PAN,
dr n. med. Tomasz Skóra – Kierownik Samodzielnej
Pracowni Radioterapii Protonowej NIO-PIB w
Krakowie,
lek. Katarzyna Drosik-Rutowicz – koordynator
leczenia dzieci radioterapią protonową NIO-PIB
Oddział w Krakowie oraz Oddział w Gliwicach,
prof. dr hab. n. med. Rafał Tarnawski – Kierownik
III Kliniki Radioterapii i Chemioterapii NIO-PIB w
Gliwicach,
dr hab. n. med. Szymon Skoczeń, prof UJ –
Kierownik Kliniki Onkologii i Hematologii
Dziecięcej USD w Krakowie.

odbyło się spotkanie pt. "Protonoterapia teraźniejszość
i przyszłość", wykazujące, iż rozwój protonoterapii jest
możliwy dzięki współpracy jednostek z wielu dziedzin.
Na temat leczenia radioterapią protonową
wypowiadali się:
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W Centrum Cyklotronowym Bronowice IFJ PAN od
stycznia do grudnia 2022 r. terapii protonowej
poddano łącznie 199 pacjentów, z czego 22 zakończyło
cykl napromieniań na stanowisku terapii oka
(nowotwory gałki ocznej),  cykl napromieniań na
stanowiskach terapeutycznych gantry (nowotwory
zlokalizowane poza narządem wzroku) zakończyło 167
pacjentów dorosłych oraz 10 pacjentów
pediatrycznych. 

Conference on Physics at the Electron-Ion Collider and
Future Facilities". Celem konferencji był przegląd
postępów fizyki w przyszłych eksperymentach
leptonowo-hadronowych. Omówione zostały programy
fizyczne proponowanych akceleratorów leptonowo-
hadronowych Electron-Ion Collider w Brookhaven
National Laboratory (USA) oraz LHeC i FCC-eh w
CERN. Tematyka spotkania skupiła się na fizyce spinu,
tomografii protonu oraz zagadnieniach struktury
nukleonu i jądra atomowego. Program spotkania
obejmował tez zagadnienia związane z dyfrakcją i
nasyceniem, fizyką małych wartości x oraz
zagadnieniom dotyczącym zjawisk egzotycznych i poza
Modelem standardowym. 

W konferencji uczestniczyło 86 osób, w tym 34 z
zagranicy. Podczas konferencji wygłoszono 58
referatów - 32 referaty wygłosili uczestnicy
reprezentujący zagraniczne ośrodki naukowe, a 8
pracownicy IFJ PAN. Tradycyjnie zorganizowano
również̇ sesję młodych naukowców, podczas której
doktoranci i młodzi postdocy mieli szansę, często po
raz pierwszy, zaprezentować swoje osiągnięcia na
forum międzynarodowym. Młodzi naukowcy wygłosili
12 referatów.

XXIX Cracow Epiphany Conference on Physics at
the Electron-Ion Collider and Future Facilities

W dniach 16-19 stycznia 2023 roku w Instytucie Fizyki
Jądrowej  PAN  zorganizowano  "XXIX  Cracow  Epiphany 

Ceremonia nadania tytułu Profesora Honorowego IFJ
PAN Profesorowi Muhsinowi N. Harakeh 

W oparciu o pozytywne opinie Rady Naukowej IFJ PAN,
Rady Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki
Stosowanej UJ, Rady Dyscypliny Nauki Fizyczne UJ oraz
Rady Środowiskowego Laboratorium Ciężkich Jonów w
UW, za znaczący wkład w rozwój fizyki jądrowej
......................
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ELI DAY w Krakowie 

W dniu 8 marca 2023 r. w IFJ PAN w odbyło się kolejne
spotkanie informacyjne dotyczące infrastruktury
badawczej ELI (Extreme Light Infrastructure)
organizowane przez konsorcjum "ELI ERIC" wspólnie z
konsorcjum "ELI Polska".
Wydarzenie miało na celu zapoznanie przedstawicieli
środowiska akademickiego i naukowego z
infrastrukturą ELI i możliwościami, jakie ona oferuje
badaczom. Uczestnikom zaprezentowano konsorcjum
ELI ERIC, poszczególne ośrodki ELI: Ośrodek ELI
Beamlines w Czechach, ośrodek ELI ALPS na
Węgrzech, oraz ośrodek ELI Nuclear Physics w
Rumunii. Następnie wygłoszono krótkie prezentacje
kilku przykładów wspólnych projektów realizowanych
przez polskie zespoły badawcze na rzecz
infrastruktury ELI lub z jej użyciem oraz dyskusję z
przedstawicielami ELI ERIC.

Wizyta Honorowego Konsula Królestwa
Niderlandów

W dniu 10 marca br. w IFJ PAN gościł Honorowy
Konsul Królestwa Niderlandów w Krakowie, Pan
Patrick den Bult. Wizyta Konsula zainspirowana była
nadaniem tytułu Honorowego Profesora IFJ PAN
Profesorowi Muhsinowi Harakeh, który był
długoletnim dyrektorem naczelnym Instytutu
Kernfysisch Versneller Instituut (KVI) należącego do
University of Groningen w Groningen, w Holandii. 
Konsul zwiedził Centrum Cyklotronowe Bronowice,
gdzie prowadzona jest terapia nowotworów za
pomocą nowoczesnej techniki naświetlania skanującą
wiązką protonów.  W  Centrum przeprowadzane są też 

eksperymenty z fizyki jądrowej, a jednym z kluczowych
systemów detekcyjnych używanych w CCB jest system
K detektorów BINA, który został sprowadzony do IFJ
PAN w ramach współpracy naukowej KVI Groningen -
IFJ PAN – Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki
Stosowanej UJ – Instytut Fizyki Uniwersytetu
Śląskiego. Pan Konsul odwiedził również Laboratorium
Dozymetrii Indywidualnej i Środowiskowej LADIS,
które prowadzi monitoring dozymetryczny dla blisko
12 tys. instytucji w Polsce i Europie. Zaprezentowane
zostały Panu Konsulowi także bieżące współprace
naukowe fizyków z naszego Instytutu z partnerami z
instytucji holenderskich, które rozwijają się
znakomicie. Zadeklarowano wzajemne wsparcie
inicjatyw mających na celu poszerzanie kontaktów
naukowych pomiędzy IFJ PAN oraz jednostkami
naukowymi z Holandii.

Wizyta delegacji Laboratoire de Physique des 2
infinis Irène Joliot-Curie – IJCLab

W dniach 4-5 kwietnia br. przebywała w naszym
Instytucie 14-to osobowa delegacja z Laboratory of the
Physics of the two Infinities Irène Joliot-Curie (IJCLab),
znajdującego się w Orsay pod Paryżem. W składzie
delegacji znaleźli się Dyrektor Naczelny IJCLab, Prof.
Achille Stocchi, jego zastępca Prof. Fadi Ibrahim,
kierownicy i pracownicy oddziałów naukowych IJCLab
oraz osoby z Działu Transferu, Innowacji i Stosunków
Międzynarodowych IJCLab, z koordynatorką tego
Działu, Dr. Ketel Turzo. Obecny był również jeden z
dyrektorów Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Paris-
Saclay, Prof. David Verney.
Przedstawione zostały plany współpracy w każdej z
omawianych tematyk badawczych. Workshop
zakończyła obszerna dyskusja dotycząca strategii
wspólnego występowania o fundusze na badania
naukowe oraz kolejnych praktycznych kroków, które
należy podjąć w celu podpisania ramowej umowy o
współpracy IFJ PAN - IJCLab. 

w Europie i na świecie, nadano tytułu Profesora
Honorowego IFJ PAN Profesorowi Muhsinowi N.
Harakeh.
Uroczysta Ceremonia nadania tytuł Profesora
Honorowego odbyła się 26 stycznia 2023 r. w Auli
Instytutu. Po otwarciu zebrania przez
Przewodniczącego Rady Naukowej IFJ PAN, prof.
Antoniego Szczurka, przybyli goście mieli okazję
wysłuchać laudacji wygłoszonej przez prof. Adama
Maja. Po tym wstępie Dyrektor Instytut prof. Tadeusz
Lesiak wraz z Przewodniczącym Rady Naukowej
uroczyście wręczyli dyplom oraz przekazali gratulacje
gościowi honorowemu. Kolejnym punktem programu
było wystąpienie Profesora Muhsina N. Harakeh wraz z
krótkim wykładem, które zakończyło się gromkimi
brawami. 
Zbiór dokumentów związanych z nadaniem tytułu dostępny
jest: https://www.ifj.edu.pl/aktualnosci/2023/23-01-
20/MuhsinHarakeh.pdf
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Polskie Konsorcjum Ochrony Radiologicznej

W dniu 8 grudnia 2022 r. w Instytucie Chemii i
Techniki Jądrowej w Warszawie miało miejsce
podpisanie umowy o utworzeniu Polskiego
Konsorcjum Ochrony Radiologicznej. Inicjatorem i
pomysłodawcą stworzenia konsorcjum był Instytut
Fizyki Jądrowej PAN w Krakowie. 
Potrzeba stworzenia konsorcjum wynika m.in. z
toczących się coraz intensywniej prac związanych z
Polskim programem Energetyki Jądrowej i w związku
z tym potrzebą rozwoju badań naukowych dla
Ochrony Radiologicznej w Polsce oraz szerszego
włączenia się polskich instytucji do projektów
badawczych EU EURATOM i Horyzont Europa. Nie
można przejść obojętnym także wobec zwiększonego
ryzyka użycia broni jądrowej oraz katastrofy EJ w
związku z agresją Rosji na Ukrainę.
Oprócz IFJ PAN w skład konsorcjum wchodzą polskie
jednostki naukowe i badawcze: Instytut Chemii i
Techniki Jądrowej, Narodowe Centrum Badań
Jądrowych, Centralne Laboratorium Ochrony
Radiologicznej, Główny Instytut Górnictwa oraz
Instytut Medycyny Pracy.

Współpraca z Wojskową Akademią Techniczną
im. Jarosława Dąbrowskiego

14 lutego 2023 r. Wojskowa Akademia Techniczna oraz
IFJ PAN zwarły porozumienie o współpracy. Umowę
podpisali Rektor-Komendant WAT gen. bryg. prof. dr
hab. inż. Przemysław Wachulak oraz Dyrektor
Instytutu prof. dr hab. Tadeusz Lesiak.
W ramach wspólnych działań obie strony
zadeklarowały m.in.: przygotowywanie projektów
naukowo-badawczych i edukacyjnych o zasięgu
krajowym i międzynarodowym, organizowanie
seminariów, warsztatów i konferencji w celu
wzajemnego prezentowania i propagowania
wspólnych osiągnięć i doświadczeń w kraju i za
granicą oraz prowadzenie wymiany naukowej
ekspertów, doktorantów, studentów w celu
podwyższenia ich poziomu naukowego i wykonania
prac dyplomowych i doktorskich.

Współpraca z Uniwersytetem Humanistyczno-
Przyrodniczym im. Jana Długosza w
Częstochowie

Humanistyczno-Przyrodniczym im. Jana Długosza w
Częstochowie. Umowę podpisali Pani Rektor UJD,
prof. dr hab. Anna Wypych-Gawrońska oraz Dyrektor
IFJ PAN, prof. dr hab. Tadeusz Lesiak. 
Porozumienie dotyczy przede wszystkim prowadzenia
wspólnych prac naukowo-badawczych, a także
wdrożeniowych pomiędzy Katedrą Fizyki
Doświadczalnej i Stosowanej UJD oraz Zakładem
Fizyki Radiacyjnej i Dozymetrii IFJ PAN w zakresie
nowoczesnych systemów dozymetrycznych do
zastosowań w dozymetrii indywidualnej
promieniowania jonizującego.

W dniu 9 marca 2023 r. zawarte zostało porozumienie
o współpracy  pomiędzy  IFJ  PAN oraz Uniwersytetem 
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SOLIDARNI Z UKRAINĄ

W dniu 1 marca 2022 r. Rada Naukowa IFJ PAN podjęła
uchwałę nr 19/2022 potępiającą zbrojna napaść
Federacji Rosyjskiej na Ukrainę: 

Na wniosek Dyrekcji i Prezydium Rady Naukowej Rada
Naukowa Instytutu Fizyki Jądrowej 
im. Henryka Niewodniczańskiego 

Polskiej Akademii Nauk 
zdecydowanie potępia zbrojną i nieuzasadnioną napaść

Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. 
Rada Naukowa Instytutu Fizyki Jądrowej 

im. Henryka Niewodniczańskiego 
Polskiej Akademii Nauk 

solidaryzuje się z cierpiącym narodem ukraińskim 
i wyraża współczucie naszym ukraińskim przyjaciołom,

którzy znaleźli się w tragicznej sytuacji. 
Apelujemy do całego środowiska naukowego 
o wyrażanie solidarności z narodem Ukrainy 

oraz o udzielanie jego obywatelom wszelkiej niezbędnej
pomocy w przetrwaniu tego czasu ciężkiej próby. 
Zrobimy wszystko, aby wspierać i jeszcze bardziej

rozwijać współpracę naukową z naszymi ukraińskimi
partnerami.

 

Instytut uczestniczy w Programie Wsparcia
Współpracy z Ukrainą przyjętym na podstawie
porozumienia Polskiej Akademii Nauk z Narodową
Akademią Nauk Ukrainy.

Pomoc dla Ukrainy - informacje dostępne są na
stronie internetowej:

https://www.ifj.edu.pl/pomoc-dla-ukrainy/
 

W S P Ó Ł P A C A  N A U K O W A

https://www.wojsko-polskie.pl/wat/articles/aktualnosci-w/wspolpraca-z-instytutem-fizyki-jadrowej-pan/
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POPULARYZACJA

KONKURS "OCZAROWANI FIZYKĄ"

Uczestnicy konkursu nadsyłali zgłoszenia od 12
grudnia 2022 roku do 31 stycznia 2023 roku. Ich
zadaniem było stworzenie krótkiego, maksymalnie 7
minutowego filmu przedstawiającego ciekawe
zagadnienie fizyczne wraz z omówieniem go. 
Wyniki Konkursu zastały ogłoszone na specjalnej sesji
na żywo w dniu 20 lutego 2023 roku – tytuł spotkania
"Dzień Nauki Polskiej z IFJ PAN".
Dokonano 141 rejestracji, zaś do Komisji Konkursowej
przesłano 84 filmy.
Nagrodzono 16 filmów oraz wyróżniono 9 filmów.
Zwycięskie filmy dostępne są na kanale YouTube
https://www.youtube.com/@fizykakluczem

Konkurs był realizowany w ramach projektu „Fizyka
kluczem do zrozumienia świata” edycja 2, który
dofinansowano ze środków budżetu państwa w
ramach programu Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą
„Społeczna odpowiedzialność nauki”, nr projektu
SONP/SP/550514/2022 kwota dofinansowania 169
336,00 zł całkowita wartość projektu 188 340,00 zł.

DZIEŃ DZIECKA Z IFJ PAN

Po raz kolejny w Instytucie został zorganizowany
Dzień Dziecka. Uczestnicy Dnia Dziecka mogli spotkać
się (wirtualnie) z naukowcami z IFJ PAN. 
Wydarzenie zostało zorganizowane w formie
transmisji na żywo. Zostały przedstawione ciekawe
doświadczenia fizyczne, które można było z
powodzeniem powtórzyć w domu. Przeprowadzono
również quiz z nagrodami zatytułowany "Zrozumieć
Fizykę".

ZESPÓŁ DS. POPULARYZACJI BADAŃ
NAUKOWYCH

Emisja kolejnych odcinków "Kanapy Fizyków", od
ubiegłego roku w specjalnie zaadaptowanym na
potrzeby realizacji projektu mini-studiu filmowym.

Wszystkie odcinki dostępne są na stronie:
https://www.ifj.edu.pl/popularyzacja/filmy-
podcasty/kanapa-fizykow/

POKAZY POPULARNONAUKOWE „PRZYSPIESZACZE
CZĄSTEK” 

W minionym roku zorganizowano 5 pokazów dla
różnych grup (uczniowie szkół podstawowych,
średnich, dla rodziców z dziećmi oraz dorosłych)
Wszystkie pokazy dostępne są na stronie YouTube
projektu Fizyka Kluczem: 
https://www.youtube.com/channel/UCjSv-WRT-
Ps-M4mcQCpqUFg/videos
Wydarzenie realizowane było w ramach projektu
"Fizyka kluczem do zrozumienia świata", który
dofinansowano z programu "Społeczna
odpowiedzialność nauki" Ministra Edukacji i Nauki.

"Cyklotron – przyspieszacz jonów"
(https://www.youtube.com/watch?
v=miPTypH9Kf4&t=76s),
"Tajemnicza cząstka Higgsa"
(https://www.youtube.com/watch?
v=__NFF7RJ9Dk&ab_channel=InstytutFizykiJ%C4
%85drowejPAN)

W ramach projektu  finansowanego przez Narodową
Agencję Wymiany Akademickiej - Program Welcome to
Poland zrealizowano filmy:
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P O P U L A R Y Z A C J A  N A U K I

Materiał jest dostępny na stronie YouTube:
https://www.youtube.com/watch?v=HfLBcPmqSTg 

Wydarzenie realizowane było w ramach projektu
"Fizyka kluczem do zrozumienia świata", który
dofinansowano z programu "Społeczna
odpowiedzialność nauki" Ministra Edukacji i Nauki.

https://www.youtube.com/@fizykakluczem
https://www.youtube.com/channel/UCjSv-WRT-Ps-M4mcQCpqUFg/videos
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Uczestnicy MNN zapoznawali się ze specyfiką badań
prowadzonych w IFJ PAN – brali udział w
doświadczeniach, zwiedzali laboratoria i pracowanie,
ale również mogli wziąć udział w różnorodnych
pokazach, konkursach, dyskusjach a także zabawach i
grach, m.in. w nowej, multimedialnej formie gry
terenowej "Naukowe Podchody", podczas której
stawiali czoła nietuzinkowym zagadkom i
łamigłówkom (na najlepszych czekały atrakcyjne
nagrody).

MAŁOPOLSKA NOC NAUKOWCÓW 2022

30 września 2022 r. w IFJ PAN odbyła się, pierwsza w
formie stacjonarnej od wybuchu pandemii,
Małopolska Noc Naukowców. Wydarzenie cieszyło się
bardzo dużym zainteresowaniem - Instytut
odwiedziło bowiem ponad 1200 gości, na których
czekał cały szereg atrakcji adresowanych zarówno
tych najmłodszych, jak i już nieco bardziej
doświadczonych sympatyków nauki. 

Wielkim zainteresowaniem cieszyły się pokazy i
warsztaty, zwłaszcza "Triki Fizyki", "Warsztaty
młodego inżyniera" i quizy. Nieco młodsi uczestnicy
mogli przenieść się do magicznego świata "Alicji w
Krainie Cząstek" lub spróbować swoich sił w "Pokoju
Zagadek". 

W czasie MNN odbył się również finał konkursu
"Quiz-Fiz". W tegorocznej edycji do turnieju zgłosiło
się 21 drużyn. W drodze eliminacji wyłoniono 5
drużyn, które spotkały się w rundzie finałowej
podczas MNN2022. 
Uwieńczeniem tej szczególnej nocy był
komunikacyjny solfeż Pana Prof. dra hab. Piotra
Zielińskiego oraz koncert zespołu PapugaZu.
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